

an>

Title: The Minister of State in the Ministry of Home Affairs made statement regarding status of implementation of the recommendations contained in the 179th and 180th Reports of the Standing Committee on Home Affairs on Action Taken by the Government on the recommendations/observations contained in the 137th Report of the Committee on 'Rehabilitation of J&K Migrants', and on 'Administration of Union Territories (Daman & Diu, Dadra and Nagar Haveli and Chandigarh)', pertaining to the Ministry of Home Affairs.

गृह मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री हरिभाई चौधरी): महोदया, मैं निम्नलिखित के बारे में वक्तव्य देता हूँ :-

(1) मैं गृह मंत्रालय से संबंधित 'जम्मू-कश्मीर के प्रवासियों का पुनर्वास' के बारे में समिति के 137वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों/टिप्पणियों पर सरकार द्वारा की-गई-कार्रवाई के संबंध में गृह कार्य संबंधी स्थायी समिति के 179वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों के कार्यान्वयन की स्थिति के बारे में एक वक्तव्य सभा पटल पर रखता हूँ।

(Placed in Library, See No.LT 1285/16/14)

(2) मैं गृह मंत्रालय से संबंधित 'संघ राज्यक्षेत्र (दमन और दीव, दादर और नागर हवेली तथा चंडीगढ़) का प्रशासन' के बारे में गृह कार्य संबंधी स्थायी समिति के 180वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों के कार्यान्वयन की स्थिति के बारे में एक वक्तव्य सभा पटल पर रखता हूँ।

(Placed in Library, See No.LT 1286/16/14)